

Warszawa, dnia 12.01.2016 r.

BA-F-II-3710-75/15

Do Wszystkich Zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Sukcesywna dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek”.

Ministerstwo Sprawiedliwości jako zamawiający w ww. postępowaniu zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015, poz. 2164) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje pytania jakie zostały zadane wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SIWZ, Zamawiający wymaga nieodpłatnego złożenia w ofercie dokumentu, w formie próbek, dla wszystkich pozycji wskazanych w Wykazie asortymentowo-cenowym (poz. 1-11).

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy wymóg dołączenia do oferty próbek dotyczy również sytuacji zaoferowania oryginalnych materiałów eksploatacyjnych (stanowiących asortyment wzorcowy dla porównania równoważności zamienników) wyprodukowanych przez producentów urządzenia, w których będą używane, czy też wymogiem tym objęte są tylko zaoferowane równoważne materiały eksploatacyjne?

Czy w przypadku dostarczenia próbek oryginalnych materiałów eksploatacyjnych Zamawiający będzie dokonywał oceny zgodności wg pkt 8.10 ppkt 1-5 SIWZ?

Przeprowadzenie testów na oryginalnych materiałach według procedury wskazanej spowoduje pozbawienie ich jakiegokolwiek wartości handlowej, co zew względu na ich wysokie ceny wygeneruje bardzo wysoki koszt złożenia oferty, niewspółmiernie wysoki do kosztów złożenia oferty na produkty równoważne.

Przy czym zwracamy uwagę Zamawiającego, że badanie próbek ma na celu potwierdzenia spełnienia przez zaoferowane materiały równoważności do materiałów wzorcowo-oryginalnych i w związku z tym badanie asortymentu oryginalnego pod tym kątem jest nieuprawnione.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ.

Pytanie nr 2

Przedmiotem zamówienia są materiały eksploatacyjne do drukarek wyszczególnionych co do rodzaju, asortymentu i ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiający dopuszcza materiały (produkty) równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający rozumie produkt kompatybilny ze sprzętem, do którego jest zamówiony (tj. że równoważne kasety z tonerem nie powodują ograniczeń funkcji i możliwości sprzętu oraz jakości wydruku opisywanych w warunkach technicznych producenta sprzętu, pełna kompatybilność z oprogramowaniem drukarki, informowanie o liczbie wydrukowanych stron oraz poziome zużycie tonera itp.), o parametrach takich samych bądź lepszych (wydajność i jakość wydruku) w stosunku do typu zamawianego produktu fabrycznie nowego (nowo wytworzonego w całości), pochodzącego od producenta urządzenia, do którego materiał jest przeznaczony.

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, każdy wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego złożenia

w ofercie dokumentu w formie próbki dla wszystkich pozycji wskazanych w wykazie asortymentowo-cenowym.

Czy próbki należy złożyć również w przypadku zaoferowania produktów oryginalnych, wskazanych przez Zamawiającego jako produktów wzorcowych. Jeżeli próbki należy również dostarczyć w przypadku oferowania produktów oryginalnych pochodzącego od producenta to jaką jakością mają się one charakteryzować oraz do jakiego produktu będzie Zamawiający porównywał wykonane próbne wydruki w celu określenia jakości druku i wydajności oferowanych materiałów eksploatacyjnych. Należy zaznaczyć, że koszt próbek materiałów oryginalnych wynosi ok 11000 zł, a skoro Zamawiający wskazał materiały eksploatacyjne pochodzącego od producenta urzędu jako wzorcowe, to przeprowadzenie testów tych produktów wydaje się być bezcelowe. Zamawiający, formułując swoje żądania w odniesieniu do wykonawców, którzy będą składać oferty, musi pamiętać, że wszelkie wymagania mogą być stawiane w odniesieniu do faktycznych potrzeb konkretnego postępowania i mogą to być jedynie oświadczenia lub dokumenty niezbędne do przeprowadzenia postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następującym zakresie.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:

1. Tom I ust. 8 pkt 8.10. SIWZ przed zmianą:

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, każdy Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego złożenia w ofercie dokumentu w formie próbki dla wszystkich pozycji wskazanych w Wykazie asortymentowo – cenowym (lp.1-11).

Wymagane jest dołączenie po 1 sztuki próbki oferowanego materiału eksploatacyjnego dla każdej z wyżej wymienionych pozycji. Próbki muszą być trwale opisane numerem pozycji Lp. (kolumna 1) z Wykazu asortymentowo – cenowym w sposób umożliwiający Zamawiającemu dokonanie prawidłowej identyfikacji próbki do danej pozycji z formularza cenowego.

Zamawiający dokona oceny zgodności oferowanych materiałów eksploatacyjnych (próbek) z wymogami określonymi przez Zamawiającego, w następujący sposób:

- 1) sprawdzenie opakowań (muszą być oryginalnie zapakowane i nie noszące śladów otwierania);
 - 2) sprawdzenie wykonania przedmiotu zamówienia z nowych elementów, bez śladów uszkodzenia i wcześniejszego użytkowania;
 - 3) sprawdzenie posiadania zabezpieczeń szczelności zbiorników z tonerem/tuszem;
 - 4) sprawdzenie czy tusz/toner nie jest wysypany lub wysypujący się, czy nie są pobrudzone elementy obudowy lub części mechaniczne oferowanego produktu;
- wykonanie próbnego wydruku w celu określenia jakości druku i wydajności oferowanych materiałów eksploatacyjnych.

Tom I ust. 8 pkt 8.10. SIWZ otrzymuje brzmienie:

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, każdy Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego złożenia w ofercie dokumentu w formie próbki dla trzech pierwszych pozycji wskazanych w Wykazie asortymentowo – cenowym (lp.1-3).

Wymagane jest dołączenie po 1 sztuce próbki oferowanego materiału eksploatacyjnego dla każdej z wyżej wymienionych pozycji. Próbki muszą być trwale opisane numerem pozycji Lp. (kolumna 1) z Wykazu asortymentowo – cenowym w sposób umożliwiający Zamawiającemu dokonanie prawidłowej identyfikacji próbki do danej pozycji z formularza cenowego.

Zamawiający dokona oceny zgodności oferowanych materiałów eksploatacyjnych (próbek) z wymogami określonymi przez Zamawiającego, w następujący sposób:

- 1) sprawdzenie opakowań (muszą być oryginalnie zapakowane i nie noszące śladów otwierania);
 - 2) sprawdzenie wykonania przedmiotu zamówienia z nowych elementów, bez śladów uszkodzenia i wcześniejszego użytkowania;
 - 3) sprawdzenie posiadania zabezpieczeń szczelności zbiorników z tonerem/tuszem;
 - 4) sprawdzenie czy tusz/toner nie jest wysypany lub wysypujący się, czy nie są pobrudzone elementy obudowy lub części mechaniczne oferowanego produktu;
- wykonanie próbnych wydruków w celu określenia jakości druku i wydajności oferowanych materiałów eksploatacyjnych.

2. Termin składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 3.02.2016 r. Pozostałe zapisy SIWZ, w tym godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

DIREKTOR
Biura Administracyjnego
Jarosław Wyęgowski